
ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2025           

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Nam quyết định 

đặt hàng đào tạo nâng trình độ chuẩn cho giáo viên theo Nghị định 
số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ, năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính  phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy 
định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm 
non, tiểu học, trung học cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 2608/QĐ-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh 
Quảng Nam Ban hành quy định thực hiện giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu 
thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn 
kinh phí chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Kế hoạch số 1253/KH-UBND ngày 17/02/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Quảng Nam về thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo 
viên mầm non, tiểu học, trung học cơ sở năm 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Nam 
theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 16/TTr-SGDĐT 
ngày 06 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền Sở Giáo dục và Đào tạo quyết định đặt hàng để thực 
hiện đào tạo nâng trình độ chuẩn cho giáo viên mầm non, tiểu học, trung học cơ 
sở năm 2025 theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ 
quy định lộ trình thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm 
non, tiểu học, trung học cơ sở, cụ thể:  



2

1. Quyết định đặt hàng cho Trường Đại học Quảng Nam;
2. Quyết định đặt hàng đối với nhà cung cấp dịch vụ sự nghiệp công khác.
Điều 2. Thời gian thực hiện ủy quyền 
Từ ngày ký ban hành Quyết định ủy quyền đến hết ngày 31/12/2025.
Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ được ủy 

quyền tại Điều 1 đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 
2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định.  
3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:                                                                       
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (O).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 [daky]
 Trần Anh Tuấn

                                                                                                 


		2025-04-01T17:44:13+0700
	Quảng Nam


		2025-04-01T17:58:21+0700
	Quảng Nam


		2025-04-01T17:58:25+0700
	Quảng Nam


		2025-04-01T17:58:26+0700
	Quảng Nam




